48. Document de Vérone (Vérone)
Texte: ”Sed supradictus vicecomes eius decimam prout solitus erat petere et impedire et 

quandoque violenter auferre usque ad diem quo civitas Verona terremotu tam grandi extermi
nata est […] viso tanto tremore tantoque animi et corporis perturbatione a supradicte ecclesie 
sacerdote ex parte omnipotentis dei predictus vicecomes rogatus videlicet ut decimam ecclesie 
supradicte quam multis modis impedierat expediret et reffutacionem et finem pro dei timore et 
sue anime remedio […] die dominica quod est XVIIII kalendis februarii anno ab incarnacione 
domini MCXVII indicione X iuxta ecclesiam S. Johannis Baptiste in presencia supradictorum 
hominum Rodulfus vicecomes fecit hoc bonum.”

49. Épigraphes de Saint-Zénon de Vérone (Vérone)
Résumé (Guidoboni et Comastri 2005): ”The church of S. Zeno (probably the upper 

part only): an inscription of 1123 records restoration work on the cloister, and another, of 1178, 
towards the west end of the south aisle, records the restoration or reconstruction of the building 
in 1120 as well as the widening of the church in 1138.”

50. Épigraphe de Santa Maria in Organo de Vérone (Vérone)
Résumé (Guidoboni et Comastri 2005): ”S. Maria in Organo; an inscription of 1139 re

cords its reconsecration.”

51. Épigraphe de Saints-Firme-et-Rustique de Vérone (Vérone)
Résumé (Guidoboni et Comastri 2005): ”S. Fermo Maggiore: an inscription of 1143, 

discovered during restoration of the façade and perhaps belonging to the bell-tower which was 
demolished in the 13 th century, records reconstruction work.”
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52. Épigraphe de San Fermo Minore in Braida de Vérone (Vérone)
Résumé (Guidoboni et Comastri 2005): ”S. Fermo Minore in Braida; an inscription of 

1139 records its reconsecration.”

53. Document épiscopal relatif à Saint-Georges in Braida de Vérone (Vérone)
Texte: ”Ego Bernardus indignus Veronensium tamen episcopus ecclesiam dei et sancti 

Georgii in Braida […] tam in spiritualibus quam in temporalibus in ultimo destructam ob dei 
amorem et anime mee redentionem restaurare et ordinare disposui et proposuii. […] Actum 
ante ianuas ecc. S. Zenonis confessori anno dominicae incarnationis MCXXVII, Indictione V.”

54. Annales S. Trinitatis Veronensis (Vérone)
Texte: ”1117. [...] Hoc anno multe turres et innumerabilia edificia propter terre motum 

per Longobardiam et alias terras corruerunt.”
Traduction: ”1117. [...] Cette année de nombreuses tours et d’innombrables édifices